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BEFÖRDERUNGSFÄLLE
(2008-2011 ohne Osta lb -Abo!)



OstalbMobil - Gesamtübersicht der OstalbMobil-Tarife in Euro (gültig ab 1. August 2019)

Zonenzahl

Einzelfahrschein bar
Einzelfahrschein

rabattiert Gruppen-
fahrschein

Einzelzu-
schlag 1. Klasse

Monatskarte Erwachsene
übertragbar Monatszu-

schlag 1. Klasse

Monatskarte Schüler, Azubi, Studenten

Erwachsene Kinder Erwachsene Kinder Einzelkauf Abo Einzelkauf Abo*

Tarif Tarif Tarif Tarif Tarif Tarif Tarif Tarif Tarif Tarif Tarif

1 2,00 1,30 1,65 1,25 1,00 1,30
68,00 47,40 35,00 51,20 35,50

2 2,40 1,60 1,95 1,45 1,20 1,60

3 2,80 1,80 2,20 1,65 1,40 1,80 76,50 53,90 35,00 57,20 40,40

4 3,10 2,00 2,50 1,90 1,55 2,00 83,00 58,60 35,00 62,00 43,90

5+6 3,90 2,50 3,10 2,30 1,95 2,50 98,00 69,40 35,00 73,20 52,00

7+8 4,60 3,00 3,65 2,75 2,30 3,00 116,00 80,50 35,00 87,00 60,30

9 - 11 5,70 3,70 4,50 3,40 2,85 3,70 143,50 95,10 35,00 107,60

71,30
12 - 14 6,70 4,40 5,40 4,05 3,35 4,40 171,00 113,30 35,00 128,20

15 - 17 7,80 5,10 6,25 4,70 3,90 5,10 198,50 131,50 35,00 148,50

18+ 8,90 5,80 7,15 5,35 4,45 5,80 226,00 149,70 35,00 169,40

* Bei 9 und mehr Zonen ganztägig gültig im 
Gesamtnetz

OstalbMobil-
FirmenTicket

OstalbMobilTagesTicket SemesterTicket OstalbMobil-NetzTicket

Zonenzahl
Erwachsene 

nicht übertragbar
Azubi 

nicht übertragbar
2. Klasse OTT für Studierende der beteiligten Hochschulen nicht übertragbar

1
42,66 31,95

1 Person 13,00 Sem.Ticket 1 22,00 Einzelkauf Abo

2 2 Personen 17,00 Sem.Ticket 2 109,00 226,00 149,70

3 48,51 36,36 3 Personen 21,00 Sem.Ticket 3 164,00

4 52,74 39,51 4 Personen 25,00 Zusatzwertmarke Netz

5+6 62,46 46,80 5 Personen 29,00 SchülergästeTicket

für Inhaber Monats-Abo Schüler, Azubi, 
Studenten; Netzwirkung werktags ab 12 Uhr 
sowie an Wochenenden und an gesetzlichen 

Ferientagen ganztägig

7+8 72,45 54,27 für Austauschschüler im Ostalbkreis; gültig im 
Gesamtnetz9 - 11 85,59

64,17

12 - 14 101,97 je Gültigkeitstag 3,00

15 - 17 118,35
Min. 5 Tage

15,00

18+ 134,73 Max. Gültigkeit: 2 Wochen 7,00




